
 

 

 Совет депутатов  

Катав–Ивановского городского поселения  

РЕШЕНИЕ 
                                                                                                                                                                                                                                    

«25»  января  2017 года                                                                                       № 2 
 

О принятии Перечня по 

исполнению Наказов 

избирателей Катав-

Ивановского городского 

поселения на 2017  год. 

  

В соответствии с Положением о наказах избирателей депутатам Совета  

депутатов Катав-Ивановского городского поселения, Совет депутатов Катав-

Ивановского городского поселения  

  

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить Мероприятия по исполнению наказов избирателей депутатам 

Совета  депутатов Катав-Ивановского городского поселения третьего  созыва 

на 2017 год (приложение 1). 

2. Администрации Катав-Ивановского городского поселения:  

2.1. Осуществлять мероприятия по исполнению наказов, согласно 

приложению 1 в утвержденные сроки. 

2.2. Отчитываться о ходе исполнения мероприятия по исполнению 

наказов 1 раз в полугодие. 

 
 

 

Председатель Совета депутатов   

Катав-Ивановского городского поселения                                Г.Ф. Федосеева  

 
 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 к решению Совета  депутатов  

Катав-Ивановского городского поселения   

от «___»  января 2016 года  № ____ 

 

Мероприятия по исполнению наказов избирателей  

депутатам Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения  третьего  созыва на 2015-2016 годы 

 

№ 

избир

ательн

ого 

округ

а  

 

Ф.И.О.  депутата  

 

Содержание наказа  

  

Запланированные мероприятия на 2016 год 

1 Захарова Наталья 

Юрьевна 
1. Благоустройство двора  между двухэтажными домами  по 

ул. Ленина, Ст. Разина (возле водной станции). 

 

 

 

2. Асфальтирование дороги у водной станции, автостанции, 

техсервиса. 

Работы проведет Администрация Катав-Ивановского 

муниципального района. 

3. Асфальтирование двора и благоустройство (детская 

площадка) по ул. Ст. Разина и ул. Ленина (у магазина «Мастак», 

аптека «Медуница», магазин «Равис».  

 

2 Мельникова Светлана 

Васильевна  

1. Ул. Труда: укрепление берега, восстановление дороги. Склон частично укреплен, для дальнейшего укрепления и 

восстановления дорожного покрытия нет технической 

возможности из-за сложившейся застройки. 

2. Ул. Карла Маркса, ремонт полотна, освещение.  

3. Ул. Ленина, д.№ 18, № 20-24 (район 25 магазина): 

восстановление дворовой территории. 

 

3 Сизганова  

Наталия Николаевна 

1. Ул. Чапаева: установка водоразборной колонки.  

 

2. Подсыпка дорог: ул. Чкалова, ул. Подлесная. 

 

3. Зимняя  очистка дорог в избирательном округе. В рамках МП «Развитие улично-дорожной сети на 2014-

2016 годы» п.п. «Содержание автомобильных дорог 

общего пользования». 

Содержание дорог и тротуаров. 



 

4. Восстановление уличного освещения на территории округа. 

В рамках МП «Благоустройство на 2014-2016 годы» п.п. 

«Уличное освещение».  

Обслуживание сети уличного освещения. 

4 Забродин Николай 

Васильевич 

Пос. «Дорожный»: 

1.  Отсыпка дорог частного сектора: ул.Садовая, Бажова, 

Широкая, Весѐлая, Дорожная. 

 

2.  Замена перегоревших светильников и установка новых по 

всему избирательному округу. 

В рамках МП «Благоустройство на 2014-2016 годы» п.п. 

«Уличное освещение». 

Обслуживание сети уличного освещения. 

3. Поправить наклонившиеся столбы линии электропередач. Имущество МРСК Урал, в 2016 году будет направлено 

обращение. 

4. Ограждение детской площадки  (Указать адрес).  

5. Отсыпка дорог: ул. Волкова, ул. Киселѐва, ул. Западная.  

6. Отсыпка дороги по ул. Ключевой, т.к. после установки 

водоразборной колонки просел грунт. 

В рамках МП «Развитие улично-дорожной сети Катав-

Ивановского городского поселения 2014-2016 годы»  п.п. 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования  2014-

2016 годы.    

 8. Улицы: Знаменская, Подлесная, Чапаева, Щорса, Чкалова -

установка водоразборных колонок, отсыпка названных участков 

дорог щебѐнкой. 

 

9 . Освещение «Срытного  моста» и дороги вдоль скалы  на 

Колышкино 

Работы по освещению «Срытного моста» выполнены. 

5 Юрина Елена 

Сергеевна 

1.Газификация улиц:  Свердловская, дома № 113-151, №134-168, 

ул. Пугачѐвская, дома №187-237, №184-230 «а»,  

ул. Красноармейская, дома №165-201, №174-212 , ул. Степана 

Разина, дома №187-221, №142-174 - на условиях 

софинансирования, вхождение в программы газификации. 

Вхождение в областную программу газификации 

возможно при условии проектной документации, 

прошедшей государственную экспертизу. 

6 Киселѐва Елена 

Константиновна 

1. Асфальтирование придомовой территории по адресу: ул. 

Пугачѐвская, д.№ 71-73. 

В рамках МП «Благоустройство Катав-Ивановского 

городского поселения 2014-2016 годы»  п.п. 

Асфальтирование внутридворовых проездов на 2014-2016 

годы.      

2. Ремонт блочных ограждений с торца дома по ул. 

Пугачѐвской, д.№ 70. 

 

3. Ремонт ступеней с поручнями, ведущих к МОУ СОШ№ 1.  

4. Ремонт перил ограждений, ведущих от ДЦ «Октябрь» до ул. 

Пугачѐвской, д.№ 68. 

 



5. Ремонт ступеней с поручнями, ведущих от дома № 70 ул. 

Пугачѐвской к детской площадке. 

 

6. Ремонт ступеней с поручнями, ведущих от дома № 72 ул. 

Пугачѐвской к детской площадке. 

 

7. Установка ограждений от проезда автотранспорта по адресу: 

ул. Красноармейская, 51,  I подъезд (со стороны  

маг. «Мебельный»). 

 

8. Уличное освещение ступеней, ведущих от ДЦ «Октябрь» до 

ул. Пугачѐвской, дом № 68. 

 

7 Бисярин Александр 

Николаевич  

1. Прокладка водопровода к дому № 23 по ул. Ст. Разина.   

8 Ерѐмин Валерий 

Александрович 

2. Ул. Борцов революции: освещение, ремонт дороги, установка 

общественного туалета, детского городка (Кто возьмёт  на 

содержание детскую площадку?). 

В рамках МП «Благоустройство на 2014-2016 годы» п.п. 

«Уличное освещение».  

Обслуживание сети уличного освещения. 

3. Зимняя очистка дорог от снега и наледи: 

      ул. Гусарова (здесь ещѐ нужна установка колонки),  

     ул. Красноуральская, с №1 по №85 и с №2 по №80:  

В рамках МП «Развитие улично-дорожной сети на 2014-

2016 годы» п.п. «Содержание автомобильных дорог 

общего пользования». 

Содержание дорог и тротуаров. 

4. Освещение в частном секторе, очистка дорог в зимнее время 

в частном секторе, отсыпка весной и летом. 

В рамках МП «Благоустройство на 2014-2016 годы» п.п. 

«Уличное освещение».  

Обслуживание сети уличного освещения. 

 

В рамках МП «Развитие улично-дорожной сети на 2014-

2016 годы» п.п. «Содержание автомобильных дорог 

общего пользования». 

Содержание дорог и тротуаров. 

5. Майская площадь, дома с №1 по №61 и  с №2 по №68: 

газификация. 

 

6.  Ул. Нагорнова: отсыпка.  

7.  Ул. Свердловская, дома с №23 по №67 и с №50 по №88: 

газификация, отсыпка, очистка в зимнее время. 

В рамках МП «Развитие улично-дорожной сети на 2014-

2016 годы» п.п. «Содержание автомобильных дорог 

общего пользования». 

Содержание дорог и тротуаров. 

8.  Ул. Уральская: газификация.  

9.  Пер. Борцова: установка колонок, отсыпка, газификация.  

10.  Пер. Дудин -1: отсыпка, ремонт колонок, газификация.  

11.  Пер. Дудин -2: установка колонок, газификация, отсыпка.  



9 Иванов Максим 

Владимирович 

1.Отсыпка участка дороги: ул. Салова до ул. Молодѐжной.  

2.Ремонт изоляции теплотрассы, идущей от котельной ЦРБ до 

д/с «Тополѐк». 

 

3.Отсыпка участка дороги между переулками Солоцкий и 

Сосновский, ведущего к д/с «Тополѐк». 

 

4.Восстановление уличного освещения. В рамках МП «Благоустройство на 2014-2016 годы» п.п. 

«Уличное освещение».  

Обслуживание сети уличного освещения. 

5.Дополнительная установка светильников уличного освещения 

в количестве 14 шт. 

 

6.Отсыпка участка дороги: ул. Молодѐжная до ул. Гагарина.  

7.Асфальтирование дворовых проездов по ул. Гагарина 1,3,5 и 

ул. Майская площадь 93,95,97. 

 

10 Федосеева Галина 

Филипповна 

    1.Теплоизоляция  теплотрассы, ведущей от МОУ ООШ №4 к 

детскому саду "Родничок".     

 

2. На участке дороги возле детского сада "Родничок" нужно 

установить знак по ограничению скорости или "Осторожно, 

дети!". 

Вопрос будет вынесен в 2016 году на комиссию по БДД. 

    3. Жители старых двухэтажек просят содействия в ремонте 

текущих крыш. 

Имущество собственников жилья, они несут бремя на ее 

содержание. 

   4. Ул. О.Кошевого: починка водопровода, замена  

старых колонок, прокладка канавы для стока воды. 

 

    5. Продолжить работу по модернизации  

освещения на ул. Олега Кошевого (в сторону микрорайона 

Башлес). 

Нет технической возможности. 

    6. Зимняя очистка дорог. В рамках МП «Развитие улично-дорожной сети на 2014-

2016 годы» п.п. «Содержание автомобильных дорог 

общего пользования». 

Содержание дорог и тротуаров. 

    7. Газификация частного сектора Магнитостроя на паритетных 

началах. 

 

    8. Ремонт клуба Магнитостроя, открытие библиотеки в 

микрорайоне. 

 

    10. Ремонт дорог в  Магнитострое. Работы проведет Администрация Катав-Ивановского 

муниципального района. 



     11. Прокладка водопровода на улице Есенина, четыре дома 

остались без воды, в том числе многодетная  семья (Вопрос 

решѐн!!!). 

 

     12. Открытие в Башлесе клуба, библиотеки,  

процедурного  кабинета. 

 

13. Установка почтового ящика (для отправки корреспонденции) 

возле магазина. 

 

14. Ремонт существующих световых опор и оснащение их  

фонарями уличного освещения. 

Имущество МРСК Урал, в 2016 году будет направлено 

обращение. 

15.  Отсыпка  и ремонт улиц  Герцена и Учительской.  

16.  Прокопать канаву по ул. Репина, чтобы не скапливалась 

вода.  

 

17. Ремонт  колонки по ул. Репина (утечка воды, зимой часто 

замерзает). 

Работы выполнит МУП Теплоэнерго в рабочем порядке. 

18. Установка пластиковых окон в МОУ ООШ №5 – это 

единственная школа в муниципалитете, где нет ни одного 

пластикового окна. 

 

19. Заменить два старых окна в детском саду «Ёлочка» в спальне 

старшей группы на европакеты. 

 

20. Благоустройство территории возле детского садика «Ёлочка» 

в Башлесе, поскольку там находится не засыпанная после замены 

труб яма, которая за лето наполнилась водой.   

 

11 Шерстобитова 

Евгения Андреевна  

1. Создание клуба по месту жительства в мкр. Шанхай и 

БЖД  для организации досуга детей дошкольного и 

школьного возраста. 

 

2. Благоустройство детской площадки в мкр. Шанхай и 

БЖД  дополнительными конструкциями, в частности: 

горка, качели, грибок-беседка (Кто возьмёт  на 

содержание детскую площадку?). 

 

3. Освещение улиц в мкр. Шанхай: Южноуральской, 

Советской, Железнодорожной, конец ул.Коммунальной. 

 

4. Очистка дорог от снега зимой в мкр. Шанхай, БЖД (хотя 

бы в снегопады). 

В рамках МП «Развитие улично-дорожной сети на 2014-

2016 годы» п.п. «Содержание автомобильных дорог 

общего пользования». 

Содержание дорог и тротуаров. 



5. Остро стоит проблема бродячих собак в мкр. Шанхай.  В соответствии с Законом Челябинской области от 

28.03.2013 г. № 478-ЗО «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по организации проведения на территории 

Челябинской области мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для человека и животных» . 

6. Отсутствуют канавы в мкр. Шанхай, в переулках между 

улицами Международная и Кирова. 

 

7. Организация подвоза детей в школу (хотя бы в возрасте 

до 5-го класса).  

 

8. Организация рейсового маршрутного такси Шанхай-

Горбольница. 

 

9. Определить место под каток в зимнее время в мкр. 

Шанхай.  Очистку катка от снега жители берут на себя. 

 

10.  Ремонт моста возле Красной больницы в мкр. Шанхай, а 

также запрет проезда по данному мосту для грузового 

транспорта.  

 

11.  Установка перил на спуске с пригорка на мост возле 

Красной больницы, так как данный участок является 

травмоопасным. 

 

12.  В мкр.Шанхай по ул.Международной течѐт колонка и 

люк не закрыт (в данный момент перегорожен досками). 

 

13.  Замена уличных фонарей по ул.Кирова, д.№ 48,52, 57. В рамках МП «Благоустройство на 2014-2016 годы» п.п. 

«Уличное освещение».  

Обслуживание сети уличного освещения . 

14.  Обеспечить Интернетом  мкр.Шанхай.   

15.   По ул. Полевой лесовозы вывозят лес, тем самым 

разбивая еѐ, она вся в колеях и ямах. Жители сами 

производят отсыпку дорог, лесовозы всѐ рушат. 

Рассмотреть вопрос безопасности участка дороги и его 

благоустройства. 

 

16.  Отсыпка дороги к детскому саду мкр.БЖД.   

12 Горлова Людмила 

Геннадьевна 

    1. Освещение ул.Подлесной и проулка у колонки. В рамках МП «Благоустройство на 2014-2016 годы» п.п. 

«Уличное освещение».  

Обслуживание сети уличного освещения. 

    2. Ремонт дороги, ведущей к станции Половинка.  



    3. Ул. Цементников, д. №№9, 1: ремонт крыш.  

    4. Клуб «Жилпосѐлка» -  обеспечить ставкой выездного 

тренера по футболу, боксу, руководителя танцевального 

коллектива. 

 

    5. Жилпосѐлок - снос развалин, строительство спортивной 

площадки. 

 

    6. Ст. Половинка - открыть  клуб.  

    7. Жилпосѐлок - решить вопрос с заливкой коробки для хоккея.  

13 Бобров Вадим 

Григорьевич 

1. Асфальтирование ул. Мельникова, с учѐтом отвода воды 

в канавы.  

 

2. Асфальтирование двора (ул. Ленинградская, д.35).  

3. Асфальтирование дороги от библиотеки  «Ровесник» до 

Стройгородка. 

 

4. Замена светильников по улице Мельникова. В рамках МП «Благоустройство на 2014-2016 годы» п.п. 

«Уличное освещение».  

Обслуживание сети уличного освещения. 

5. Установить лавочки с крытым навесом  на стадионе 

«Дельфин». 

 

6. Обновить детские городки Запрудовки (покрасить, 

отремонтировать). 

 

7. Проложить тротуары (или восстановить) вдоль улицы 

Караваева. 

 

8. Установить детскую площадку во дворе  ул. Караваева, 

д.№№46 и 50 (Кто возьмёт  на содержание детскую 

площадку?). 

 

9. Установить сплошное ограждение вокруг мусорных 

баков с возможностью погрузки мусора (по улице 

Караваева ,50, 44, 76 и по улице Мельникова.) 

 

10.  Решить вопрос по эстетике территории: незаконченные и 

разграбленные стройки: садик «Белочка», садик  возле 

двухэтажек, пятиэтажка за садиком «Малышок». 

 

11.  Установить спортивные элементы на спортплощадку на 

ул.Караваева, д.44. 

 

12. Отлов бродячих собак.  

13. Установка на всех автобусных остановках расписания 

движения маршруток и автобусов. 

 



14.  Решить проблему крупнорогатого бродячего скота.  

15. Обновить спортинвентарь на лыжной базе в  

Стройгородке и клубе «Маяк». 

 

16. Асфальтирование площади в Запрудовке, у  памятника   

(ул. Караваева, 44). 

 

17. Ремонт ступенек у площади.  

18. Асфальтирование дороги напротив остановки « КИПЗ».  

19. Асфальтирование тротуара за домом №35 «а» по ул.  

Ленинградская. 

 

20.  Обновить детский городок на площади в Запрудовке 

(покрасить, отремонтировать). 

 

14 Гладков Владимир 

Васильевич  
1. Улица Пушкина: освещение, спил деревьев напротив 

домов №13, 15. 

В рамках МП «Благоустройство на 2014-2016 годы» п.п. 

«Уличное освещение».  

Обслуживание сети уличного освещения. 

2. Водоснабжение домов №22-28, т.к. колонки расположены 

очень далеко. 

 

3. Улица Набережная: подсыпка, освещение, газификация.  В рамках МП «Благоустройство на 2014-2016 годы» п.п. 

«Уличное освещение». 

Обслуживание сети уличного освещения . 

4.    Улица Луговая: газификация. Замена  светильника у 

дома №6,  подсыпка в переулках. 

В рамках МП «Благоустройство на 2014-2016 годы» п.п. 

«Уличное освещение». 

Обслуживание сети уличного освещения . 

   5. Улица Фабричная: освещение, газификация. В рамках МП «Благоустройство на 2014-2016 годы» п.п. 

«Уличное освещение».  

Обслуживание сети уличного освещения. 

   6. Улица Караваева: газоснабжение.  

    7. Улицы Ленинградская, Восточная, Волновая, Рабочая: 

освещение и газоснабжение. 

В рамках МП «Благоустройство на 2014-2016 годы» п.п. 

«Уличное освещение».  

Обслуживание сети уличного освещения . 

   8.  Улица Белорецкая, 8 Марта: отсыпка.  

    9. Очистка дорог избирательного округа в зимнее время.  В рамках МП «Развитие улично-дорожной сети на 2014-

2016 годы» п.п. «Содержание автомобильных дорог 

общего пользования». 

Содержание дорог и тротуаров. 

15 Маланичева Татьяна 

Анатольевна  

1. Освещение улиц  Мельникова, Пушкина, Стройгородок. В рамках МП «Благоустройство на 2014-2016 годы» п.п. 

«Уличное освещение».  

Обслуживание сети уличного освещения . 



2. Ул. Пушкина: ремонт полотна, газификация, установка 

колонок, спил тополей у домов № 35, 37. 

 

3. Ул. Мельникова: приведение в порядок дорожного 

покрытия возле библиотеки «Ровесник». 

 

4. Очистка дорог в зимний период времени. В рамках МП «Развитие улично-дорожной сети на 2014-

2016 годы» п.п. «Содержание автомобильных дорог 

общего пользования». 

Содержание дорог и тротуаров. 

16 Анохин Сергей 

Анатольевич  

1. Ул. Дачная: отсыпка дороги, подключение колонки к 

водоснабжению, в общественный колодец поставить три 

железобетонных кольца. 

 

2. Ул. Заречная: установка спортивного городка, отсыпка 

дороги, освещение. 

В рамках МП «Благоустройство на 2014-2016 годы» п.п. 

«Уличное освещение».  

Обслуживание сети уличного освещения . 

3. Ул. Кирпичная: отсыпка дороги, установка спортивного 

городка, установка колонки, газификация, 

благоустройство улицы после проведения водопровода. 

Установка двух колонок в 2013 году. 

 

 


